
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MINISTER EDUKACJI I NAUKI 

Przemysław Czarnek 

Pan     
 prof. dr hab. inż. Krzysztof Wilde 
Przewodniczący Zgromadzenia Związku 
Uczelni Fahrenheita   
      

         

 

Szanowny Panie Przewodniczący, Magnificencje, Szanowni Panowie Profesorowie, Szanowni 

Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste podpisanie umowy ramowej w sprawie utworzenia 

przez Gdański Uniwersytet Medyczny, Politechnikę Gdańską i Uniwersytet Gdański wspólnoty 

„Uczelnie Fahrenheita”. Żałuję, że podjęte wcześniej zobowiązania uniemożliwiają mój udział  

w tym ważnym wydarzeniu. 

Cieszę się, że zapoczątkowane dwa lata temu wspólne przedsięwzięcie trzech wiodących uczelni 

Pomorza wkracza w kolejny etap rozwoju. Gorąco popieram tę ambitną misję, jaką jest federalizacja 

gdańskich uczelni w celu wzmocnienia potencjału naukowego i badawczo-rozwojowego,  

a także wzmocnienie pozycji Gdańska jako ważnego ośrodka akademickiego w Polsce i za granicą.  

Bliska współpraca w ramach Związku Uczelni im. Daniela Fahrenheita stwarza skonsolidowanym 

ośrodkom dogodne warunki konkurowania z najlepszymi europejskimi i światowymi uczelniami.  

W bezpośredni sposób przekłada się także na podniesienie jakości polskiej nauki i szkolnictwa 

wyższego.  

Mój szczególny podziw budzą dotychczasowe działania podejmowane w ramach związkowej 

współpracy najsilniejszych uczelni regionu. Mam tu na myśli zwłaszcza projekty realizowane  

w porozumieniu z Pomorską Koleją Metropolitalną oraz Gdańską Agencją Rozwoju Gospodarczego, 

a także zakończony sukcesem debiut na największej konferencji technologicznej w Europie 

Środkowo-Wschodniej – Infoshare. Jestem przekonany, że podpisywana dziś umowa otworzy 

przed gdańskimi uczelniami nowe możliwości i stanie się solidnym fundamentem w procesie 

budowania silnego ośrodka naukowego. 

Życzę Państwu wszelkiej pomyślności oraz wytrwałości we wszystkich realizowanych zadaniach. 

 

Z wyrazami głębokiego szacunku 

                                                                                           

Warszawa, 17 marca 2022 roku 
 


